2 a 46, em virtude da apuração de falta de recolhimento da Contribuição para o PIS e Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social � Cofins nos períodos de apuração 01/2010 a 12/2010. 
O crédito tributário ora constituído, incluindo juros de mora e multa proporcional, importa no valor total de R$ 24.645.719,09 (vinte quatro milhões seiscentos e quarenta e cinco mil setecentos e dezenove reais e nove centavos) a título de Cofins e R$ 5.380.041,41 (cinco milhões trezentos e oitenta mil e quarenta e um reais e quarenta e um centavos) a título de PIS. 
Consta do Termo de Verificação Fiscal de fls. 649/660 que: 
a) Pelo fato do contribuinte ter optado pelo regime especial de apuração e pagamento do PIS e da Cofins incidentes sobre combustíveis e

[...]

recolhimento da Contribuição para o PIS e Contribuição para o 
Financiamento  da  Seguridade  Social  –  Cofins  nos  períodos  de 
apuração 01/2010 a 12/2010.  

O  crédito  tributário  ora  constituído,  incluindo  juros  de mora  e 
multa proporcional, importa no valor total de R$ 24.645.719,09 
(vinte  quatro  milhões  seiscentos  e  quarenta  e  cinco  mil 
setecentos e dezenove reais e nove centavos) a título de Cofins e 
R$  5.380.041,41  (cinco  milhões  trezentos  e  oitenta  mil  e 
quarenta e um reais e quarenta e um centavos) a título de PIS.  

Consta do Termo de Verificação Fiscal de fls. 649/660 que:  

a) Pelo  fato do contribuinte  ter optado pelo  regime especial de 
apuração  e  pagamento  do  PIS  e  da  Cofins  incidentes  sobre 
combustíveis  e  bebidas  (RECOB)  aplicaram­se  as  alíquotas  de